
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

일자리경제과 5,221,531 3,023,066 2,198,465

국 495,497 95,563 399,934

균 423,347 413,347 10,000

시 1,494,431 959,119 535,312

구 2,808,256 1,555,037 1,253,219

고용 촉진 및 안정 2,491,919 1,912,122 579,797

국 301,530 21,470 280,060

균 423,347 413,347 10,000

시 764,149 598,274 165,875

구 1,002,893 879,031 123,862

고용 창출 및 직업안정화 추진 1,677,199 1,775,183 △97,984

균 416,488 406,488 10,000

시 479,017 583,245 △104,228

구 781,694 785,450 △3,756

공공근로사업 추진 322,300 318,540 3,760

시 161,150 159,270 1,880

구 161,150 159,270 1,880

401 시설비및부대비 320,300 316,540 3,760

시 160,150 158,270 1,880

구 160,150 158,270 1,880

01 시설비 320,300 316,540 3,760

공공근로사업 추진 320,300 316,540 3,760

시 160,150 158,270 1,880

구 160,150 158,270 1,880

공공근로사업 추진(자체사업) 99,000 51,000 48,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

북구형 청년 공공일자리 디딤돌
2,000 1,000 1,000

401 시설비및부대비 97,000 50,000 47,000

01 시설비 97,000 50,000 47,000

북구형 청년 공공일자리 디딤돌
97,000 50,000 47,000

지역공동체 일자리사업(전환사업) 331,456 502,000 △170,544

시 248,592 376,500 △127,908

구 82,864 125,500 △42,636

201 일반운영비 13,000 23,000 △10,000

시 9,750 17,250 △7,500

구 3,250 5,750 △2,500

01 사무관리비 13,000 23,000 △10,000

지역공동체 일자리사업
13,000 23,000 △10,000

시 9,750 17,250 △7,500
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경정 320,300,000원

경정 2,000,000원

경정 97,000,000원

경정 13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

구 3,250 5,750 △2,500

401 시설비및부대비 318,456 479,000 △160,544

시 238,842 359,250 △120,408

구 79,614 119,750 △40,136

01 시설비 318,456 479,000 △160,544

지역공동체 일자리사업
318,456 479,000 △160,544

시 238,842 359,250 △120,408

구 79,614 119,750 △40,136

마을기업 육성 지원 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

마을기업 육성사업 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

취업정보센터 운영 지원 45,287 47,487 △2,200

시 14,300 2,500 11,800

구 30,987 44,987 △14,000

101 인건비 28,827 28,827 0

시 14,300 0 14,300

구 14,527 28,827 △14,300

04 기간제근로자등보수 28,827 28,827 0

취업정보센터 취업상담원 보수
25,324 25,324 0

시 12,547 0 12,547

구 12,777 25,324 △12,547

명절상여금 300 300 0

시 150 0 150

구 150 300 △150

맞춤형 복지비 300 300 0

시 150 0 150

구 150 300 △150

4대보험 부담금 2,903 2,903 0

ㆍ국민연금 부담금 1,154 1,154 0

시 577 0 577

구 577 1,154 △577

ㆍ고용보험 부담금 449 449 0

시 225 0 225

구 224 449 △225
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경정 318,456,000원

85,264원*1명*297일

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

25,624,000원*4.5%

25,624,000원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

ㆍ산업재해보상 부담금
274 274 0

시 137 0 137

구 137 274 △137

ㆍ건강보험 부담금 909 909 0

시 455 0 455

구 454 909 △455

ㆍ장기요양보험 부담금
117 117 0

시 59 0 59

구 58 117 △59

201 일반운영비 16,460 18,660 △2,200

시 0 2,500 △2,500

구 16,460 16,160 300

02 공공운영비 2,680 2,380 300

취업정보센터 고용안정정보망 문자서비스
600 300 300

03 행사운영비 11,500 14,000 △2,500

구인구직 만남의 장 행사 지원사업
11,500 14,000 △2,500

시 0 2,500 △2,500

구 11,500 11,500 0

중장년 취·창업지원 교육 운영 17,000 14,000 3,000

201 일반운영비 17,000 14,000 3,000

01 사무관리비 17,000 14,000 3,000

중장년 취업연계 교육
16,500 13,500 3,000

청년 정책 추진 및 활동 지원 814,720 136,939 677,781

국 301,530 21,470 280,060

균 6,859 6,859 0

시 285,132 15,029 270,103

구 221,199 93,581 127,618

청년창업센터 운영 56,000 48,400 7,600

201 일반운영비 56,000 48,400 7,600

01 사무관리비 44,000 38,000 6,000

청년 사회활동 취약분야 교육 6,000 0 6,000

02 공공운영비 7,000 5,400 1,600

청년창업센터 공공요금(전기,수도,통신 등)
7,000 5,400 1,600

청년정책 거버넌스 운영 18,100 13,100 5,000

201 일반운영비 17,200 12,200 5,000

01 사무관리비 17,200 12,200 5,000

청년 일상 매거진 제작 5,000 0 5,000

청년 프로그램 지원 사업 9,500 0 9,500
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25,624,000원*1.066%

25,624,000원*3.545%

909,000원*12.81%

경정 600,000원

경정 11,500,000원

경정 16,500,000원

경정 7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년 정책 추진 및 활동 지원 (단위:천원)

시 7,000 0 7,000

구 2,500 0 2,500

307 민간이전 9,500 0 9,500

시 7,000 0 7,000

구 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 9,500 0 9,500

청년과 지역의 가치를 높이는 상생프로젝트 9,500 0 9,500

시 7,000 0 7,000

구 2,500 0 2,500

청년월세 한시 특별지원 사업 650,121 42,940 607,181

국 301,530 21,470 280,060

시 258,132 15,029 243,103

구 90,459 6,441 84,018

101 인건비 28,000 0 28,000

국 14,000 0 14,000

시 9,800 0 9,800

구 4,200 0 4,200

04 기간제근로자등보수 28,000 0 28,000

청년월세 한시 특별지원 사업 기간제근로자
인건비 28,000 0 28,000

국 14,000 0 14,000

시 9,800 0 9,800

구 4,200 0 4,200

301 일반보전금 622,121 42,940 579,181

국 287,530 21,470 266,060

시 248,332 15,029 233,303

구 86,259 6,441 79,818

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 622,121 42,940 579,181

청년월세 한시 특별지원 사업
622,121 42,940 579,181

국 287,530 21,470 266,060

시 248,332 15,029 233,303

구 86,259 6,441 79,818

청년주간행사 23,500 0 23,500

201 일반운영비 23,500 0 23,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

청년주간기획단 회의수당
3,500 0 3,500

03 행사운영비 20,000 0 20,000

청년 주간 행사 20,000 0 20,000

동네 청년활동공간 활성화 지원 40,000 20,000 20,000

시 20,000 0 20,000

구 20,000 20,000 0
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경정 622,121,000원

100,000원*7명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년 정책 추진 및 활동 지원 (단위:천원)

101 인건비 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

청년아트스테이션 운영보조 기간제근로자 인
건비 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

청년아트스테이션 프로그램 운영 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

05 민간위탁금 0 20,000 △20,000

청년아트스테이션 프로그램 운영
0 20,000 △20,000

청년 정책 개발 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

청년 정책 실태조사 5,000 0 5,000

지역경제 활성화 및 에너지사업 842,043 183,411 658,632

국 168,383 51,623 116,760

시 375,278 26,969 348,309

구 298,382 104,819 193,563

유통산업 발전 및 지역경제 활성화 590,572 141,389 449,183

국 151,008 35,373 115,635

시 226,528 23,969 202,559

구 213,036 82,047 130,989

전통시장 시설현대화(전환사업) 99,000 0 99,000

시 79,200 0 79,200

구 19,800 0 19,800

401 시설비및부대비 99,000 0 99,000

시 79,200 0 79,200

구 19,800 0 19,800

01 시설비 99,000 0 99,000

구포축산물도매시장 소방시설(매립형소화함)
설치 99,000 0 99,000

시 79,200 0 79,200

구 19,800 0 19,800

전통시장 시설현대화 사업 사전 컨설팅 1,500 0 1,500

- 5 -

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화 및 에너지사업
단위: 유통산업 발전 및 지역경제 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

전통시장시설현대화 사업 등 사전 컨설팅
1,500 0 1,500

전통시장 소규모 환경개선지원사업(전환사업) 107,768 0 107,768

시 64,661 0 64,661

구 43,107 0 43,107

401 시설비및부대비 107,768 0 107,768

시 64,661 0 64,661

구 43,107 0 43,107

01 시설비 107,768 0 107,768

덕천시장 후면 복도 보수 16,500 0 16,500

시 9,900 0 9,900

구 6,600 0 6,600

만덕시장 정밀안전진단 보수 및 보강 18,600 0 18,600

시 11,160 0 11,160

구 7,440 0 7,440

구포축산물도매시장 아케이드 지붕 보수 등 18,120 0 18,120

시 10,872 0 10,872

구 7,248 0 7,248

만덕시장 화장실 보수 4,200 0 4,200

시 2,520 0 2,520

구 1,680 0 1,680

덕천시장 소방시설 설비공사 21,742 0 21,742

시 13,045 0 13,045

구 8,697 0 8,697

정이있는구포시장 아케이드 보수 21,291 0 21,291

시 12,775 0 12,775

구 8,516 0 8,516

만덕제일상가시장 간판 설치 7,315 0 7,315

시 4,389 0 4,389

구 2,926 0 2,926

물가안정 관리 17,732 17,348 384

301 일반보전금 15,732 15,348 384

14 기타보상금 15,732 15,348 384

물가모니터요원 활동비
15,732 15,348 384

협동조합 관리 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

지역단위 협동조합 활성화사업 1,500 0 1,500
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250,000원*6회

경정 15,732,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화 및 에너지사업
단위: 유통산업 발전 및 지역경제 활성화 (단위:천원)

시 1,500 0 1,500

전통시장 노후전선정비사업 198,000 0 198,000

국 110,000 0 110,000

시 44,000 0 44,000

구 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 198,000 0 198,000

국 110,000 0 110,000

시 44,000 0 44,000

구 44,000 0 44,000

01 시설비 198,000 0 198,000

전통시장 노후전선정비사업 198,000 0 198,000

국 110,000 0 110,000

시 44,000 0 44,000

구 44,000 0 44,000

전통시장 활성화 지원사업(시장경영패키지) 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

구포축산물도매시장(공동마케팅, 시장매니저
) 지원 4,500 0 4,500

정이있는구포시장(공동마케팅) 지원 4,500 0 4,500

2024년 착한가격업소 활성화 지원사업(배달료) 32,031 0 32,031

국 5,635 0 5,635

시 13,198 0 13,198

구 13,198 0 13,198

301 일반보전금 32,031 0 32,031

국 5,635 0 5,635

시 13,198 0 13,198

구 13,198 0 13,198

14 기타보상금 32,031 0 32,031

2024년 착한가격업소 지원사업(배달료) 32,031 0 32,031

국 5,635 0 5,635

시 13,198 0 13,198

구 13,198 0 13,198

에너지 및 생활연료 관리 251,471 42,022 209,449

국 17,375 16,250 1,125

시 148,750 3,000 145,750

구 85,346 22,772 62,574

가스 및 석유류 등 유통질서 확립 6,750 4,500 2,250

국 3,375 2,250 1,125

구 3,375 2,250 1,125

308 자치단체등이전 6,750 4,500 2,250

국 3,375 2,250 1,125

구 3,375 2,250 1,125

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화 및 에너지사업
단위: 에너지 및 생활연료 관리 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,750 4,500 2,250

LPG용기 사용가구 시설개선사업
6,750 4,500 2,250

국 3,375 2,250 1,125

구 3,375 2,250 1,125

신재생에너지 융복합지원사업 207,199 0 207,199

시 145,750 0 145,750

구 61,449 0 61,449

402 민간자본이전 207,199 0 207,199

시 145,750 0 145,750

구 61,449 0 61,449

02 민간자본사업보조(이전재원) 207,199 0 207,199

신재생에너지 융복합지원사업 207,199 0 207,199

시 145,750 0 145,750

구 61,449 0 61,449

농축수산업 지원·관리 및 동물보호 940,751 757,202 183,549

국 25,584 22,470 3,114

시 355,004 333,876 21,128

구 560,163 400,856 159,307

농축수산업 지원 및 관리 567,871 544,202 23,669

국 4,514 1,400 3,114

시 291,439 276,161 15,278

구 271,918 266,641 5,277

농업인 재해안전 공제료 지원 4,360 3,960 400

시 2,180 1,980 200

구 2,180 1,980 200

307 민간이전 4,360 3,960 400

시 2,180 1,980 200

구 2,180 1,980 200

02 민간경상사업보조 4,360 3,960 400

농업인 재해안전 공제료 지원
4,360 3,960 400

시 2,180 1,980 200

구 2,180 1,980 200

농특산물 직거래장터 추진 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

농특산물 직거래장터 추진 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

도시농업 조성(전환사업) 53,000 51,000 2,000

시 28,000 27,000 1,000
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경정 6,750,000원

경정 4,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 농축수산업 지원 및 관리 (단위:천원)

구 25,000 24,000 1,000

307 민간이전 51,000 49,000 2,000

시 26,500 25,500 1,000

구 24,500 23,500 1,000

02 민간경상사업보조 51,000 49,000 2,000

생태학습형 학교텃밭 조성, 운영
18,000 16,000 2,000

시 9,000 8,000 1,000

구 9,000 8,000 1,000

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 74,526 76,015 △1,489

시 37,263 38,007 △744

구 37,263 38,008 △745

307 민간이전 74,526 76,015 △1,489

시 37,263 38,007 △744

구 37,263 38,008 △745

02 민간경상사업보조 74,526 76,015 △1,489

과일간식 지원 사업 74,526 76,015 △1,489

시 37,263 38,007 △744

구 37,263 38,008 △745

내수면 생태계교란 유해어종 퇴치사업 50,000 35,000 15,000

시 40,000 28,000 12,000

구 10,000 7,000 3,000

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

시 40,000 28,000 12,000

구 10,000 7,000 3,000

02 민간경상사업보조 50,000 35,000 15,000

내수면 외래유해어종 퇴치사업
50,000 35,000 15,000

시 40,000 28,000 12,000

구 10,000 7,000 3,000

어업인 안전보험 지원사업 240 0 240

시 120 0 120

구 120 0 120

307 민간이전 240 0 240

시 120 0 120

구 120 0 120

02 민간경상사업보조 240 0 240

어업인 안전보험 보험료 지원 240 0 240

시 120 0 120

구 120 0 120

어선 재해보상보험료 지원사업 300 0 300

시 150 0 150

구 150 0 150

- 9 -

경정 18,000,000원

경정 74,526,000원

경정 50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 농축수산업 지원 및 관리 (단위:천원)

307 민간이전 300 0 300

시 150 0 150

구 150 0 150

02 민간경상사업보조 300 0 300

어선 재해보상보험료 지원 300 0 300

시 150 0 150

구 150 0 150

소형어선 유류비 지원사업 6,830 6,000 830

시 3,415 3,000 415

구 3,415 3,000 415

307 민간이전 6,830 6,000 830

시 3,415 3,000 415

구 3,415 3,000 415

02 민간경상사업보조 6,830 6,000 830

소형어선 유류비 지원사업
6,830 6,000 830

시 3,415 3,000 415

구 3,415 3,000 415

무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원 사업 4,308 0 4,308

국 2,584 0 2,584

시 862 0 862

구 862 0 862

307 민간이전 4,308 0 4,308

국 2,584 0 2,584

시 862 0 862

구 862 0 862

02 민간경상사업보조 4,308 0 4,308

무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원 4,308 0 4,308

국 2,584 0 2,584

시 862 0 862

구 862 0 862

내수면 어선 기관 교체 지원 54,000 53,880 120

시 27,000 26,940 60

구 27,000 26,940 60

402 민간자본이전 54,000 53,880 120

시 27,000 26,940 60

구 27,000 26,940 60

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 53,880 120

내수면 어선 기관 및 장비 교체 지원사업
54,000 53,880 120

시 27,000 26,940 60

구 27,000 26,940 60

말벌퇴치장비 지원사업 60 0 60
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경정 6,830,000원

경정 54,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 농축수산업 지원 및 관리 (단위:천원)

국 30 0 30

시 15 0 15

구 15 0 15

307 민간이전 60 0 60

국 30 0 30

시 15 0 15

구 15 0 15

02 민간경상사업보조 60 0 60

말벌퇴치장비 지원사업 60 0 60

국 30 0 30

시 15 0 15

구 15 0 15

여성어업인 특화건강검진 지원사업 900 0 900

국 500 0 500

시 200 0 200

구 200 0 200

307 민간이전 900 0 900

국 500 0 500

시 200 0 200

구 200 0 200

02 민간경상사업보조 900 0 900

여성어업인 특화건강검진 지원사업 900 0 900

국 500 0 500

시 200 0 200

구 200 0 200

동물보호사업 372,880 213,000 159,880

국 21,070 21,070 0

시 63,565 57,715 5,850

구 288,245 134,215 154,030

유기동물 보호 98,780 49,900 48,880

국 3,570 3,570 0

시 25,165 23,165 2,000

구 70,045 23,165 46,880

307 민간이전 98,780 49,900 48,880

국 3,570 3,570 0

시 25,165 23,165 2,000

구 70,045 23,165 46,880

05 민간위탁금 98,780 49,900 48,880

유기동물 위탁보호비
86,880 38,000 48,880

시 21,000 19,000 2,000

구 65,880 19,000 46,880

사회적 약자 반려동물 진료비 지원 6,000 0 6,000
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경정 86,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 동물보호사업 (단위:천원)

시 2,250 0 2,250

구 3,750 0 3,750

307 민간이전 6,000 0 6,000

시 2,250 0 2,250

구 3,750 0 3,750

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

사회적약자 반려동물 진료비 지원사업
6,000 0 6,000

시 2,250 0 2,250

구 3,750 0 3,750

반려동물 친화거리 조성사업 103,000 0 103,000

401 시설비및부대비 103,000 0 103,000

01 시설비 103,000 0 103,000

반려동물 친화거리 조성사업 103,000 0 103,000

길고양이 중성화 지원 체계 구축사업 2,000 0 2,000

시 1,600 0 1,600

구 400 0 400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시 1,600 0 1,600

구 400 0 400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

길고양이 중성화 지원체계 구축사업 2,000 0 2,000

시 1,600 0 1,600

구 400 0 400

행정운영경비(일자리경제과) 173,660 170,331 3,329

인력운영비 95,411 92,082 3,329

인력운영비 95,411 92,082 3,329

101 인건비 90,188 86,981 3,207

02 기타직보수 42,505 41,927 578

취업상담원(시간선택제임기제 마급) 42,505 41,927 578

ㆍ시간외근무수당 4,378 4,068 310

ㆍ직급보조비 1,838 1,628 210

ㆍ성과상여금 1,757 1,699 58

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,683 45,054 2,629

자연보호선운전원 급여 47,683 45,054 2,629

ㆍ기본급 36,789 34,627 2,162

ㆍ명절휴가비 2,393 2,309 84

ㆍ연차유급휴가수당
3,340 3,085 255

ㆍ공무직 근로자 성과상여금
1,561 1,433 128

304 연금부담금등 5,223 5,101 122

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,223 5,101 122
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200,000원*30명

경정 4,377,840원

경정 1,837,500원

경정 1,757,000원

경정 36,789,000원

경정 2,393,000원

경정 3,340,000원

경정 1,561,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

공무직 근로자 국민연금보험부담금
2,077 2,028 49

공무직 근로자 국민건강보험부담금
1,636 1,598 38

공무직 근로자 노인장기요양보험부담금
210 205 5

공무직 근로자 고용보험부담금
808 789 19

공무직 근로자 산재보험부담금
492 481 11

재무활동(일자리경제과) 173,158 0 173,158

보전지출 173,158 0 173,158

보조금반환금 173,158 0 173,158

802 반환금기타 173,158 0 173,158

01 국고보조금반환금 121,770 0 121,770

2023년 정이있는 구포시장 화재알림시설 설치
사업 집행잔액 17,754 0 17,754

2023년 정이있는 구포시장 화재알림시설 설치
사업 이자 356 0 356

2022년 지역방역일자리사업 집행잔액 5,661 0 5,661

2022년 지역방역일자리사업 이자 92 0 92

2023년 신중년 경력형 일자리사업 집행잔액 11,507 0 11,507

2023년 신중년 경력형 일자리사업 집행잔액 이
자 447 0 447

2023년 착한가격업소 활성화 지원사업 이자 8 0 8

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (저소득층)
집행잔액 164 0 164

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (저소득층)
집행잔액 이자 60 0 60

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (복지시설)
집행잔액 39 0 39

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (복지시설)
집행잔액 이자 5 0 5

2023년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 반환금 44 0 44

2023년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 반환금
이자 16 0 16

2023년 유기동물 구조보호비 지원사업 이자 1 0 1

2023년 공익직불금 지원사업 집행잔액 113 0 113

2023년 공익직불금 지원사업 집행잔액 이자 6 0 6

2023년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액 505 0 505

2023년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액 이
자 4 0 4

2023년 친환경농업 직불금 지원사업 집행잔액 1 0 1

2023년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 집행잔액 6,740 0 6,740

2023년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 집행잔액 이자 35 0 35
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경정 2,077,000원

경정 1,636,000원

경정 210,000원

경정 808,000원

경정 492,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2022년 임산부 친환경농산물 지원사업 집행잔
액 이자 460 0 460

2022년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 집행
잔액 이자 17 0 17

2023년 길고양이 중성화 수술 지원사업 집행잔
액 268 0 268

2023년 길고양이 중성화 수술 지원사업 집행잔
액 이자 48 0 48

2023년 유실,유기동물 입양비 지원사업 집행잔
액 309 0 309

2023년 유실,유기동물 입양비 지원사업 집행잔
액 이자 1 0 1

2023년 사회적기업 보험료 지원사업 집행잔액 1,805 0 1,805

2023년 사회적기업 보험료 지원사업 이자 11 0 11

2023년 사회적 기업 육성 지원사업 집행잔액 73,971 0 73,971

2023년 사회적 기업 육성 지원사업 이자 364 0 364

2023년 사회적경제 협업체계 구축사업 집행잔
액 705 0 705

2023년 사회적경제 협업체계 구축사업 이자 163 0 163

2023년 사회적기업 사업개발비 이자 90 0 90

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,388 0 51,388

2023년 정이있는 구포시장 화재알림시설 설치
사업 집행잔액 3,805 0 3,805

2023년 정이있는 구포시장 화재알림시설 설치
사업 이자 77 0 77

2023년도 전통시장 소규모 환경개선사업 집행
잔액 2,820 0 2,820

2023년도 전통시장 소규모 환경개선사업 이자 116 0 116

2023년 전통시장 배송서비스 등 지원사업 반환
금 2,207 0 2,207

2023년 전통시장 배송서비스 등 지원사업 이자 33 0 33

2023년 전통시장 배송서비스 등 지원사업 반환
금 이자 6 0 6

2023년 공공근로사업 집행잔액 27 0 27

2023년 공공근로사업 이자 95 0 95

2022년 지역방역일자리사업 집행잔액 2,831 0 2,831

2022년 지역방역일자리사업 이자 46 0 46

2023년 지역공동체일자리사업 집행잔액 6,501 0 6,501

2023년 지역공동체일자리사업 이자 475 0 475

2023년 전통시장 재난·재해 예방 및 지원사업
집행잔액 1,373 0 1,373

2023년 전통시장 재난·재해 예방 및 지원사업
이자 58 0 58

2023년 전통시장 화재공제 지원사업 이자 2 0 2

2023년 착한가격업소 활성화 지원사업 이자 12 0 12
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부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (저소득층)
집행잔액 35 0 35

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (저소득층)
집행잔액 이자 5 0 5

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (복지시설)
집행잔액 20 0 20

2023년 취약계층 에너지복지 사업 (복지시설)
집행잔액 이자 4 0 4

2023년 유기질비료 지원사업 집행잔액 896 0 896

2023년 유기질비료 지원사업 집행잔액 이자 10 0 10

2023년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액 253 0 253

2023년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액 이
자 2 0 2

2023년 친환경 인증비 지원사업 집행잔액 230 0 230

2023년 친환경 인증비 지원사업 집행잔액 이자 3 0 3

2023년 농업인 재해안전 공제료 지원사업 집행
잔액 158 0 158

2023년 농업인 재해안전 공제료 지원사업 집행
잔액 이자 6 0 6

2023년 도시텃밭 농산물을 활용하는 k-food 교육
반환금 3 0 3

2023년 임산부 친환경농산물 지원사업 집행잔
액 5,653 0 5,653

2023년 임산부 친환경농산물 지원사업 집행잔
액 이자 278 0 278

2023년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 집행
잔액 이자 82 0 82

2023년 가축(양봉) 재해보험 지원사업 집행잔
액 64 0 64

2023년 낙동강 수산종묘 방류사업(전환사업)
집행잔액 1 0 1

2023년 낙동강 수산종묘 방류사업(전환사업)
집행잔액 이자 35 0 35

2023년 내수면 외래유해어종 퇴치사업 반환금
이자 1 0 1

2023년 어업인 안전보험료 지원사업 반환금 88 0 88

2023년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔액
이자 2 0 2

2023년 어선 재해보상보험료 지원사업 반환금 150 0 150

2023년 어선 재해보상보험료 지원사업 집행잔
액 이자 2 0 2

2023년 소형어선 유류비 지원사업 집행잔액 이
자 5 0 5

2023년 소형어선 유류비 지원사업 반환금 1 0 1

2023년 소형어선 유류비 지원사업 반환금 이자 1 0 1

2023년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 집행잔액 2,247 0 2,247
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정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2023년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 집행잔액 이자 12 0 12

2023년 내수면 어선 기관 교체 지원사업 집행
잔액 이자 32 0 32

2023년 구군 취업정보센터 운영지원 사업 집행
잔액 932 0 932

2023년 유기동물 위탁보호비 지원사업 이자 45 0 45

2023년 길고양이 중성화수술 지원사업 집행잔
액 536 0 536

2023년 길고양이 중성화수술 지원사업 집행잔
액 이자 96 0 96

2023년 길고양이 중성화 지원체계 구축사업 집
행잔액 이자 6 0 6

2023년 유실,유기동물 입양비 지원사업 집행잔
액 155 0 155

2023년 유실,유기동물 입양비 지원사업 집행잔
액 이자 1 0 1

2023년 사회적약자 반려동물 진료비 지원사업
집행잔액 이자 6 0 6

2023년 지역단위 협동조합 활성화사업 집행잔
액 이자 3 0 3

2023년 사회적기업 보험료 지원사업 집행잔액 423 0 423

2023년 사회적기업 보험료 지원사업 이자 3 0 3

2023년 사회적 기업 육성 지원사업 집행잔액 17,267 0 17,267

2023년 구·군 맞춤형 일자리창출 지원사업 집
행잔액 1,037 0 1,037

2023년 구·군 맞춤형 일자리창출 지원사업 발
생이자 3 0 3

2023년 사회적 기업 육성 지원사업 이자 85 0 85

2023년 사회적기업 사업개발비 이자 27 0 27

재무활동(일자리경제과) 600,000 0 600,000

내부거래지출 600,000 0 600,000

청년발전기금 전출금 600,000 0 600,000

702 기금전출금 600,000 0 600,000

01 기금전출금 600,000 0 600,000

청년발전기금 전출금 600,000 0 600,000
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